



Ministerio de Desarrollo Social

1499

DICTAMEN DE EVALUACIÓN N° 0 / 2017			
Nombre del Organismo contratante		Ministerio de Desarrollo Social SECRETARÍA DE GESTIÓN Y ARTICULACIÓN INSTITUCIONAL	
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Tipo: Licitación Pública		N° 58
	Ejercicio: 2016		
	Clase: De Etapa Única Nacional		
Modalidad: Sin Modalidad			
Expediente N°: E-3468-2016 y Agregado E-3470-2016		Rubro Comercial: 16 – Materiales de Construcción	
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Adquisición de Materiales de Construcción			

Se deja expresa constancia que, conforme a lo establecido en los Puntos 5 y 6 de las Cláusulas Particulares del Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Pública N° 58/2016 y tratándose de un mismo producto, se procedió a evaluar las cotizaciones recibidas en forma conjunta por producto, independientemente del renglón para el que fueron ofertadas, priorizando los menores precios recibidos para completar el total solicitado.

Ofertas desestimadas en la presente contratación:

Oferente N° 1	CAROSIO HUGO NICOLÁS
Fundamento	Por no acompañar la Garantía de Mantenimiento de Oferta, según artículo 84 inciso d) del Anexo al Decreto N° 893/2012.
Oferente N° 3	LO BRUNO S.A.
Fundamento	Por encontrarse suspendido en el Sistema de Información de Proveedores (SIPRO), según consta a fs. refoliado 1307/1310.
Oferente N° 4	ROUTER S.A.
Fundamento	Por no subsanar la omisión de firma en parte de su oferta, solicitada por Nota N° NO-2017-00192059-APN-DPAT#MDS obrante a fs. refoliado 1427/1429, de acuerdo a lo establecido en el artículo 85 inciso a) del Anexo al Decreto N° 893/2012.
Oferente N° 7	BERCOVICH S.A.C.I.F.I.A.
Fundamento	Por participar en más de una oferta como integrante de un grupo junto a la firma UNIMACO S.A., según consta en su oferta a fs. 528, de acuerdo a lo establecido en el artículo 67 del Anexo al Decreto N° 893/2012.
Oferente N° 8	AVISTAR S.R.L.
Fundamento	Por no subsanar la Póliza de caución N° 7.434 presentada como garantía de oferta ni presentar la documentación requerida mediante Nota N° NO-2017-00191974-APN-DPAT#MDS obrante a fs. 1434/1436, de acuerdo a lo establecido en el artículo 85 incisos b) y c) del Anexo al Decreto N° 893/2012.
Oferente N° 14	UNIMACO S.A.
Fundamento	Por participar en más de una oferta como integrante de un grupo junto a la firma BERCOVICH S.A.C.I.F.I.A., según artículo 67 del Anexo al Decreto N° 893/2012.



Ministerio de Desarrollo Social

1500

Oferente N° 15	BENEDETTI S.A.I.C.
Fundamento	Por no haber presentado la documentación requerida en Nota N° NO-2017-00191827-APN-DPAT#MDS obrante a fs. 1446/1450, según lo establecido en el artículo 85 inc. c) del Anexo al Decreto 893/2012 y modificatorios. Por no presentar la inscripción en el correspondiente Registro Público de Comercio del documento de cesión o transferencia de las cuotas sociales de la firma COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN MAYORISTA S.R.L., no siendo el mismo oponible a terceros y por lo tanto siendo insuficiente para acreditar la inexistencia de vinculación con la firma precitada, la cual se encuentra suspendida en el SIPRO, según artículo 85 del Anexo la Decreto N° 893/2012 y artículo 152 de la Ley de Sociedades Comerciales N° 19.550.

Renglones N°	Descripción
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10	CANTIDAD: DOSCIENTAS MIL (200.000) UNIDADES. CHAPAS DE ACERO REVESTIDO. Según Especificaciones del Pliego.

Oferta desistida para los renglones 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10:

Oferente N° 6	COCO MARIO
Fundamento	Por no renovar el mantenimiento de su oferta en los términos del punto 10 de las cláusulas particulares del Pliego, según Nota de la firma obrante a refoliado 1322.

ORDEN DE MÉRITO:

REGLÓN 1

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 6	COCO MARIO
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA SIDERAR REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 404,64.-
Monto Total Preadjudicado	\$8.092.800,00.-

REGLÓN 2

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 6	COCO MARIO
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA SIDERAR REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 404,64.-
Monto Total Preadjudicado	\$8.092.800,00.-



Ministerio de Desarrollo Social

1501

REGLÓN 3

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 6	COCO MARIO
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA SIDERAR REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 404,64.-
Monto Total Preadjudicado	\$8.092.800,00.-

REGLÓN 4

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 10	MASIDER S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA SIDERAR REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 455,36.-
Monto Total Preadjudicado	\$9.107.200,00.-

REGLÓN 5

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 10	MASIDER S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA SIDERAR REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 455,36.-
Monto Total Preadjudicado	\$9.107.200,00.-

REGLÓN 6

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA SIDERAR REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 464,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$9.280.000,00.-

REGLÓN 7



Ministerio de Desarrollo Social

1502

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA SIDERAR REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 464,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$9.280.000,00.-

REGLÓN 8

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 16	ALAMBRAR S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA SIDERAR REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 475,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$9.500.000,00.-

REGLÓN 9

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 16	ALAMBRAR S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA SIDERAR REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 475,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$9.500.000,00.-

REGLÓN 10

OBSERVACIONES	REGLÓN 10 FRACASADO
Fundamento	No se obtuvieron Ofertas válidas.

Renglones N°	Descripción
11, 12, 13, 14 y 15	CANTIDAD: QUINCE MIL NOVECIENTAS (15.900) UNIDADES. PUERTA DE CHAPA. Según Especificaciones del Pliego.

ORDEN DE MÉRITO:

REGLÓN 11

Orden de mérito	PRIMERO
-----------------	---------



Ministerio de Desarrollo Social

1503

Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PROPIA RENGLÓN POR 3.180 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.015,96.-
Monto Total Preadjudicado	\$6.410.752,80.-

RENGLÓN 12

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PROPIA RENGLÓN POR 3.180 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.015,96.-
Monto Total Preadjudicado	\$6.410.752,80.-

RENGLÓN 13

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PROPIA RENGLÓN POR 3.180 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.015,96.-
Monto Total Preadjudicado	\$6.410.752,80.-

RENGLÓN 14

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PROPIA RENGLÓN POR 3.180 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.015,96.-
Monto Total Preadjudicado	\$6.410.752,80.-

RENGLÓN 15

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.



Ministerio de Desarrollo Social

1504

Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA MEGACER RENGLÓN POR 3.180 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.257,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$7.177.260,00.-

ÓRDENES DE MÉRITO SIGUIENTES PARA LOS RENGLONES 11, 12, 13, 14 y 15:

Orden de mérito	SEGUNDO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	PARCIAL POR 795 UNIDADES MARCA MEGACER
Precio Unitario	\$ 2.257,00.-
Monto Total del Parcial	\$ 1.794.315,00.-

Orden de mérito	TERCERO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENGLÓN POR 3.180 UNIDADES MARCA OCCHIPINTI
Precio Unitario	\$ 2.538,00.-
Monto Total del Renglón	\$ 8.070.840,00.-

Renglones N°	Descripción
16, 17, 18, 19 y 20	CANTIDAD: DIECISIETE MIL SEISCIENTAS (17.600) UNIDADES. PUERTA PLACA. Según Especificaciones del Pliego.

Oferta desestimada para los renglones 16, 17, 18, 19 y 20:

Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Por no corresponder el porcentaje parcializado a lo establecido en el Punto 4 de las Cláusulas Particulares del Pliego de Bases y Condiciones.

ORDEN DE MÉRITO:

RENGLÓN 16

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 5	OBLAK HERMANOS S.A.C.I.F.e I.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA OBLAK MODELO KLARA RENGLÓN POR 3.520 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 934,97.-



Ministerio de Desarrollo Social

1505

Monto Total Preadjudicado	\$3.291.094,40.-
----------------------------------	-------------------------

REGLÓN 17

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente Nº 5	OBLAK HERMANOS S.A.C.I.F.e I.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA OBLAK MODELO KLARA REGLÓN POR 3.520 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 934,97.-
Monto Total Preadjudicado	\$3.291.094,40.-

REGLÓN 18

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente Nº 5	OBLAK HERMANOS S.A.C.I.F.e I.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA OBLAK MODELO KLARA REGLÓN POR 3.520 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 934,97.-
Monto Total Preadjudicado	\$3.291.094,40.-

REGLÓN 19

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente Nº 5	OBLAK HERMANOS S.A.C.I.F.e I.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA OBLAK MODELO KLARA REGLÓN POR 3.520 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 934,97.-
Monto Total Preadjudicado	\$3.291.094,40.-

REGLÓN 20

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente Nº 5	OBLAK HERMANOS S.A.C.I.F.e I.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA OBLAK MODELO KLARA REGLÓN POR 3.520 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 934,97.-
Monto Total Preadjudicado	\$3.291.094,40.-



Ministerio de Desarrollo Social

1506

ÓRDENES DE MÉRITO SIGUIENTES PARA LOS RENGLONES 16, 17, 18, 19 y 20:

Orden de mérito	SEGUNDO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 3.520 UNIDADES MARCA PROPIA
Precio Unitario	\$ 1.210,12.-
Monto Total del Renglón	\$ 4.259.622,40.-

Orden de mérito	TERCERO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 3.520 UNIDADES MARCA PROPIA
Precio Unitario	\$ 1.210,12.-
Monto Total del Renglón	\$ 4.259.622,40.-

Orden de mérito	CUARTO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 3.520 UNIDADES MARCA PROPIA
Precio Unitario	\$ 1.210,12.-
Monto Total del Renglón	\$ 4.259.622,40.-

Orden de mérito	QUINTO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 3.520 UNIDADES MARCA ABC
Precio Unitario	\$ 1.484,00.-
Monto Total del Renglón	\$ 5.223.680,00.-

Observaciones	No se incorpora al Orden de Mérito el siguiente precio, por cuanto supera el Margen de Tolerancia sobre el Precio Testigo establecido en la Resolución SIGEN N° 122/2016.
---------------	---

Renglones N°	Descripción
21, 22, 23, 24 y 25	CANTIDAD: VEINTIÚN MIL CUATROCIENTAS (21.400) UNIDADES. VENTANA. Según Especificaciones del Pliego.

ORDEN DE MÉRITO:

RENLÓN 21



Ministerio de Desarrollo Social

1507

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA OCCHIPINTI RENGLÓN POR 4.280 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 994,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$4.254.320,00.-

RENGLÓN 22

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PROPIA RENGLÓN POR 4.280 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 1.454,09.-
Monto Total Preadjudicado	\$6.223.505,20.-

RENGLÓN 23

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PROPIA RENGLÓN POR 4.280 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 1.454,09.-
Monto Total Preadjudicado	\$6.223.505,20.-

RENGLONES 24 Y 25

OBSERVACIONES	RENGLONES 24 Y 25 FRACASADOS
Fundamento	No se obtuvieron Ofertas válidas.

Renglones N°	Descripción
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 y 35	CANTIDAD: CIENTO NOVENTA Y DOS MIL (192.000) UNIDADES. TIRANTE DE MADERA MACIZA DE PINO. Según Especificaciones del Pliego.

Oferta desestimada para los renglones 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 y 35:

Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
---------------	----------------



Ministerio de Desarrollo Social

1508

Fundamento	Por no corresponder el porcentaje parcializado a lo establecido en el Punto 4 de las Cláusulas Particulares del Pliego de Bases y Condiciones.
-------------------	--

ORDEN DE MÉRITO:

REGLÓN 26

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 109,23.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.097.216,00.-

REGLÓN 27

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 109,23.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.097.216,00.-

REGLÓN 28

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 109,23.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.097.216,00.-

REGLÓN 29

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 109,23.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.097.216,00.-



Ministerio de Desarrollo Social

1509

REGLÓN 30

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente Nº 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 109,23.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.097.216,00.-

REGLÓN 31

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente Nº 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 109,23.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.097.216,00.-

REGLÓN 32

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente Nº 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 109,23.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.097.216,00.-

REGLÓN 33

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente Nº 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 109,23.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.097.216,00.-

REGLÓN 34

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente Nº 11	METRO URBANO S.A.



Ministerio de Desarrollo Social

1910

Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 109,23.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.097.216,00.-

REGLÓN 35

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 109,23.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.097.216,00.-

ÓRDENES DE MÉRITO SIGUIENTES PARA LOS REGLONES 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 y 35:

Orden de mérito	SEGUNDO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 118,78.-
Monto Total del Reglón	\$ 2.280.576,00.-

Orden de mérito	TERCERO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 118,78.-
Monto Total del Reglón	\$ 2.280.576,00.-

Orden de mérito	CUARTO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 118,78.-
Monto Total del Reglón	\$ 2.280.576,00.-

Orden de mérito	QUINTO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES



Ministerio de Desarrollo Social

1911

Precio Unitario	\$ 118,78.-
Monto Total del Renglón	\$ 2.280.576,00.-

Orden de mérito	SEXTO
Oferente N° 12	NICOMAT_XIPO S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 19.200 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 119,00.-
Monto Total del Renglón	\$ 2.284.800,00.-

Observaciones	No se incorpora al Orden de Mérito el siguiente precio, por cuanto supera el Margen de Tolerancia sobre el Precio Testigo establecido en la Resolución SIGEN N° 122/2016.
---------------	---

Renglones N°	Descripción
36, 37, 38, 39 y 40	CANTIDAD: CIENTO MIL (100.000) UNIDADES. ALFAJÍA. Según Especificaciones del Pliego.

ORDEN DE MÉRITO:

REGLÓN 36

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 12	NICOMAT_XIPO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313. Por aplicación del artículo 39 de la Ley N° 25.300 de Fomento para la Micro, Pequeña y Mediana Empresa.
Observaciones	REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 24,62.- (según mejora por PyME de fs. 1485/1487)
Monto Total Preadjudicado	\$492.400,00.-

REGLÓN 37

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 12	NICOMAT_XIPO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313. Por aplicación del artículo 39 de la Ley N° 25.300 de Fomento para la Micro, Pequeña y Mediana Empresa.
Observaciones	PARCIAL POR 5.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 24,62.- (según mejora por PyME de fs. 1485/1487)
Monto Total Preadjudicado	\$123.100,00.-

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.



Ministerio de Desarrollo Social

1512

Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	PARCIAL POR 15.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 24,62.-
Monto Total Preadjudicado	\$369.300,00.-

REGLÓN 38

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 24,62.-
Monto Total Preadjudicado	\$492.400,00.-

REGLÓN 39

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 24,62.-
Monto Total Preadjudicado	\$492.400,00.-

REGLÓN 40

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 24,62.-
Monto Total Preadjudicado	\$492.400,00.-

ÓRDENES DE MÉRITO SIGUIENTES PARA LOS REGLONES 36, 37, 38, 39 y 40:

Orden de mérito	SEGUNDO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 24,62.-
Monto Total del Reglón	\$ 492.400,00.-



Ministerio de Desarrollo Social

1513

Orden de mérito	TERCERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	PARCIAL POR 5.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 24,62.-
Monto Total del Parcial	\$ 123.100,00.-

Orden de mérito	CUARTO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 27,28.-
Monto Total del Reglón	\$ 545.600,00.-

Orden de mérito	QUINTO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 27,28.-
Monto Total del Reglón	\$ 545.600,00.-

Orden de mérito	SEXTO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 27,28.-
Monto Total del Reglón	\$ 545.600,00.-

Orden de mérito	SÉPTIMO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 27,28.-
Monto Total del Reglón	\$ 545.600,00.-

Orden de mérito	OCTAVO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 27,28.-
Monto Total del Reglón	\$ 545.600,00.-

Orden de mérito	NOVENO
-----------------	--------



Ministerio de Desarrollo Social

1517

Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 29,89.-
Monto Total del Renglón	\$ 597.800,00.-

Orden de mérito	DÉCIMO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 30,26.-
Monto Total del Renglón	\$ 605.200,00.-

Orden de mérito	UNDÉCIMO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 30,26.-
Monto Total del Renglón	\$ 605.200,00.-

Orden de mérito	DUODÉCIMO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 30,26.-
Monto Total del Renglón	\$ 605.200,00.-

Orden de mérito	DÉCIMO TERCERO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 30,26.-
Monto Total del Renglón	\$ 605.200,00.-

Orden de mérito	DÉCIMO CUARTO
Oferente N° 9	IDEA S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 20.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 30,26.-
Monto Total del Renglón	\$ 605.200,00.-

Observaciones	No se incorpora al Orden de Mérito el siguiente precio, por cuanto supera el Margen de Tolerancia sobre el Precio Testigo establecido en la Resolución SIGEN N° 122/2016.
---------------	---



Ministerio de Desarrollo Social

19/5

Renglones N°	Descripción
41, 42, 43, 44 y 45	CANTIDAD: NOVENTA MIL (90.000) UNIDADES. CLAVADERA. Según Especificaciones del Pliego.

ORDEN DE MÉRITO:

RENLÓN 41

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 18.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 48,90.-
Monto Total Preadjudicado	\$880.200,00.-

RENLÓN 42

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 18.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 48,90.-
Monto Total Preadjudicado	\$880.200,00.-

RENLÓN 43

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 18.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 48,90.-
Monto Total Preadjudicado	\$880.200,00.-

RENLÓN 44

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	RENLÓN POR 18.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 48,90.-



Ministerio de Desarrollo Social

1516

Monto Total Preadjudicado	\$880.200,00.-
----------------------------------	-----------------------

REGLÓN 45

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 11	METRO URBANO S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	REGLÓN POR 18.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 48,90.-
Monto Total Preadjudicado	\$880.200,00.-

ÓRDENES DE MÉRITO SIGUIENTES PARA LOS REGLONES 41, 42, 43, 44 y 45:

Observaciones	No se incorporan al Orden de Mérito los siguientes precios, por cuanto superan el Margen de Tolerancia sobre el Precio Testigo establecido en la Resolución SIGEN N° 122/2016.
----------------------	--

Renglones N°	Descripción
46, 47, 48, 49 y 50	CANTIDAD: VEINTICINCO MIL (25.000) UNIDADES. MEMBRANA ASFÁLTICA. Según Especificaciones del Pliego.

OBSERVACIONES	REGLONES 46, 47, 48, 49 Y 50 FRACASADOS
Fundamento	No se obtuvieron Ofertas válidas.

Renglones N°	Descripción
51, 52, 53, 54 y 55	CANTIDAD: QUINCE MIL (15.000) UNIDADES. INODORO CON MOCHILA. Según Especificaciones del Pliego.

Oferta desestimada para los renglones 52 y 53:

Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Por no corresponder el porcentaje parcializado a lo establecido en el Punto 4 de las Cláusulas Particulares del Pliego de Bases y Condiciones.

ORDEN DE MÉRITO:

REGLÓN 51

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 13	SERVET S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA REGLÓN POR 3.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 1.802,17.-



Ministerio de Desarrollo Social

1517

Monto Total Preadjudicado	\$5.406.510,00.-
---------------------------	------------------

REGLÓN 52

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 13	SERVET S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA REGLÓN POR 3.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 1.802,17.-
Monto Total Preadjudicado	\$5.406.510,00.-

REGLÓN 53

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 13	SERVET S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA REGLÓN POR 3.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 1.802,17.-
Monto Total Preadjudicado	\$5.406.510,00.-

REGLÓN 54

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 13	SERVET S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA REGLÓN POR 3.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 1.802,17.-
Monto Total Preadjudicado	\$5.406.510,00.-

REGLÓN 55

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 13	SERVET S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA REGLÓN POR 3.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 1.802,17.-
Monto Total Preadjudicado	\$5.406.510,00.-



Ministerio de Desarrollo Social

1578

ÓRDENES DE MÉRITO SIGUIENTES PARA LOS RENGLONES 51, 52, 53, 54 y 55:

Orden de mérito	SEGUNDO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA RENGLÓN POR 3.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.188,00.-
Monto Total del Renglón	\$ 6.564.000,00.-

Orden de mérito	TERCERO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA RENGLÓN POR 3.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.188,00.-
Monto Total del Renglón	\$ 6.564.000,00.-

Orden de mérito	CUARTO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA RENGLÓN POR 3.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.188,00.-
Monto Total del Renglón	\$ 6.564.000,00.-

Orden de mérito	QUINTO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA RENGLÓN POR 3.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.188,00.-
Monto Total del Renglón	\$ 6.564.000,00.-

Orden de mérito	SEXTO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA RENGLÓN POR 3.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.188,00.-
Monto Total del Renglón	\$ 6.564.000,00.-

Orden de mérito	SÉPTIMO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.



Ministerio de Desarrollo Social

15/19

Observaciones	MARCA ALBERTI PARCIAL POR 750 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 2.480,00.-
Monto Total del Parcial	\$ 1.860.000,00.-

Renglones N°	Descripción
56, 57, 58 y 59	CANTIDAD: OCHO MIL CUATROCIENTAS (8.400) UNIDADES. JUEGO DE GRIFERÍA PARA DUCHA. Según Especificaciones del Pliego.

ORDEN DE MÉRITO:

REGLÓN 56

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA AQUALAF REGLÓN POR 2.100 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 613,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$1.287.300,00.-

REGLÓN 57

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA AQUALAF REGLÓN POR 2.100 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 613,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$1.287.300,00.-

REGLÓN 58

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA HYDROS REGLÓN POR 2.100 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 696,78.-
Monto Total Preadjudicado	\$1.463.238,00.-

REGLÓN 59



Ministerio de Desarrollo Social

1526

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA HYDROS RENGLÓN POR 2.100 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 696,78.-
Monto Total Preadjudicado	\$1.463.238,00.-

ÓRDENES DE MÉRITO SIGUIENTES PARA LOS RENGLONES 56, 57, 58 y 59:

Orden de mérito	SEGUNDO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA HYDROS RENGLÓN POR 2.100 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 696,78.-
Monto Total del Renglón	\$1.463.238,00.-

Orden de mérito	TERCERO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA HYDROS RENGLÓN POR 2.100 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 696,78.-
Monto Total del Renglón	\$1.463.238,00.-

Orden de mérito	CUARTO
Oferente N° 19	JOSE ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PEIRANO MODELO RENACER ECO RENGLÓN POR 2.100 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 734,00.-
Monto Total del Renglón	\$1.541.400,00.-

Orden de mérito	QUINTO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PEIRANO MODELO RENACER ECO RENGLÓN POR 2.100 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 734,00.-
Monto Total del Renglón	\$1.541.400,00.-

Orden de mérito	SEXTO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe



Ministerio de Desarrollo Social

1921

	Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PEIRANO MODELO RENACER ECO RENGLÓN POR 2.100 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 734,00.-
Monto Total del Renglón	\$1.541.400,00.-

Orden de mérito	SÉPTIMO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PEIRANO MODELO RENACER ECO RENGLÓN POR 2.100 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 734,00.-
Monto Total del Renglón	\$1.541.400,00.-

Renglones N°	Descripción
60, 61, 62 y 63	CANTIDAD: OCHO MIL (8.000) UNIDADES. JUEGO DE GRIFERÍA PARA LAVATORIO. Según Especificaciones del Pliego.

ORDEN DE MÉRITO:

RENGLÓN 60

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PEIRANO MODELO RENACER ECO RENGLÓN POR 2.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 538,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$1.076.000,00.-

RENGLÓN 61

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PEIRANO MODELO RENACER ECO RENGLÓN POR 2.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 538,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$1.076.000,00.-

RENGLÓN 62

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.



Ministerio de Desarrollo Social

1522

Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PEIRANO MODELO RENACER ECO RENGLÓN POR 2.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 538,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$1.076.000,00.-

RENGLÓN 63

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA PEIRANO MODELO RENACER ECO RENGLÓN POR 2.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 538,00.-
Monto Total Preadjudicado	\$1.076.000,00.-

ÓRDENES DE MÉRITO SIGUIENTES PARA LOS RENGLONES 60, 61, 62 y 63:

Orden de mérito	SEGUNDO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA HYDROS RENGLÓN POR 2.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 547,00.-
Monto Total del Renglón	\$1.094.000,00.-

Orden de mérito	TERCERO
Oferente N° 18	ABC LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA HYDROS RENGLÓN POR 2.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 547,00.-
Monto Total del Renglón	\$1.094.000,00.-

Orden de mérito	CUARTO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA HYDROS RENGLÓN POR 2.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 578,69.-
Monto Total del Renglón	\$1.157.380,00.-

Orden de mérito	QUINTO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.



Ministerio de Desarrollo Social

1523

Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA HYDROS RENLÓN POR 2.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 578,69.-
Monto Total del Renlón	\$1.157.380,00.-

Orden de mérito	SEXTO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA HYDROS RENLÓN POR 2.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 578,69.-
Monto Total del Renlón	\$1.157.380,00.-

Orden de mérito	SÉPTIMO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA HYDROS RENLÓN POR 2.000 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 578,69.-
Monto Total del Renlón	\$1.157.380,00.-

Renglones N°	Descripción
64, 65, 66 y 67	CANTIDAD: ONCE MIL SETECIENTAS (11.700) UNIDADES. LAVATORIO CON PIE. Según Especificaciones del Pliego.

ORDEN DE MÉRITO:

RENLÓN 64

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 13	SERVET S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA RENLÓN POR 2.925 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 687,98.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.012.341,50.-

RENLÓN 65

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 13	SERVET S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.



Ministerio de Desarrollo Social

1524

Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA RENGLÓN POR 2.925 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 687,98.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.012.341,50.-

RENGLÓN 66

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 13	SERVET S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA RENGLÓN POR 2.925 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 687,98.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.012.341,50.-

RENGLÓN 67

Orden de mérito	PRIMERO
Oferente N° 13	SERVET S.A.
Fundamento	Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO ANDINA RENGLÓN POR 2.925 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 687,98.-
Monto Total Preadjudicado	\$2.012.341,50.-

ÓRDENES DE MÉRITO SIGUIENTES PARA LOS RENGLONES 64, 65, 66 y 67:

Orden de mérito	SEGUNDO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO LEA3 RENGLÓN POR 2.925 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 879,00.-
Monto Total del Renglón	\$2.571.075,00.-

Orden de mérito	TERCERO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO LEA3 RENGLÓN POR 2.925 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 879,00.-
Monto Total del Renglón	\$2.571.075,00.-

Orden de mérito	CUARTO
-----------------	--------



Ministerio de Desarrollo Social

1525

Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO LEA3 REGLÓN POR 2.925 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 879,00.-
Monto Total del Renglón	\$2.571.075,00.-

Orden de mérito	QUINTO
Oferente N° 19	JOSÉ ANACLETO E HIJOS S.A.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA FERRUM MODELO LEA3 REGLÓN POR 2.925 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 879,00.-
Monto Total del Renglón	\$2.571.075,00.-

Orden de mérito	SEXTO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA ALBERTI REGLÓN POR 2.925 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 1.009,00.-
Monto Total del Renglón	\$2.951.325,00.-

Orden de mérito	SÉPTIMO
Oferente N° 2	MEGACER S.R.L.
Fundamento	Siguiente Oferta de menor precio valedero y ajustada a Pliego según Informe Técnico del Área requirente de refoliado 1313.
Observaciones	MARCA ALBERTI REGLÓN POR 2.925 UNIDADES
Precio Unitario	\$ 1.009,00.-
Monto Total del Renglón	\$2.951.325,00.-

Se recuerda a las firmas oferentes que deberán contar con el Certificado Fiscal para Contratar vigente.

Buenos Aires, 24/01/2017 -

Sr. CARLOS MARIA PEDRINI
Secretario de Gestión
y Articulación Institucional
Ministerio de Desarrollo Social de la Nación

MARTHA A. OLARTE HEREDIA
DIRECTORA DE COORDINACIÓN LOGÍSTICA
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

COORD. M. EUGENIA BEREZIARTUA
DIRECTORA DE PATRIMONIO Y SUMINISTROS
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL